
Sovellukset → /asenna/ Näköislehti → /nakoislehti/

Luitko jo tämän: Toimittaja Tiina Mansikka kirjoittaa vuoden 2023 uutisista ja lähdön
tunnelmista → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6433457

Lue kaikki Kotona-sarjan jutut tästä → https://www.joutsenolehti.fi/aihe/kotona

Etusivu → / / Paikalliset → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/ Vain tilaajille

Ko lum ni

Kon nun suon baa ris sa kin on pi det ty tie do tus ti -
lai suus ja pu hut tu soi den puo les ta – nyt soita
en nal lis te taan ko ne voi min

Kimmo Saarinen
25.3.2022 6:15

 → https://i.media.fi/incoming/ysrk5c/6561041.JPG/alternates/FREE_1440/6561041.JPG
Höytiönsuo on näivettynyt kuivatusojien vuoksi. MIKA STRANDÉN
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K
onnunsuo oli aikoinaan yksi Etelä-Suomen mahtavimmista soista, jolla oli kokoa yli 4

000 hehtaaria. Päästä päähän sai tarpoa melkein 15 kilometriä.

Huimaa suonäkymää on nykyisellään vaikea kuvitella, sillä Konnunsuo ehdittiin tuhota

liki täydellisesti. Siitä on jäljellä vain viimeinen kymmenys kolmena erillisenä suosirpaleena.

Hyvättilänsuo, Höytiönsuo ja Mantereensaarensuo ovat nekin enemmän tai vähemmän

kuivatusojien näivettämiä.

Valtio laati jo 1920-luvulla Konnunsuolle laajan kuivatussuunnitelman elintarviketuotannon

lisäämiseksi. Vangit kuokkivat suota – metri suo-ojaa oli vangille kelpo päivätyö – aina 60-luvulle,

jolloin karua suomaata oli kuivattu pelloksi lähes tuhat hehtaaria. Osa luovutettiin jatkosodan

jälkeen siirtoväen viljeltäväksi.

1970-luvun öljykriisi siivitti tuhotalkoita. Turveyhtiö Vapo sai käyttöönsä 700 hehtaaria

Konnunsuota. Sen päälle yhtiö on hamunnut ”turvetuotantoon” – suohan turvetta tuottaa eikä

Vapo! – jokaista kolmea suosäästymää.

Höytiönsuon turpeenottoluvista tehdyt valitukset ovat edelleen Vaasan hallinto-oikeuden

käsittelyssä. Polttoturpeen aika Suomessa on kuitenkin ohi, Konnunsuonkin onneksi.

Konnunsuon luontoarvoja ehtivät puolustaa niin paikalliset asukkaat kuin kansalaisjärjestötkin,

mutta vasta luonnonsuojelupiirin aloite vuonna 2008 sai kunnolla vastakaikua

Ympäristöministeriöstä.

Sen myötä Konnunsuon baarissa järjestettiin elokuussa 2014 tiedotustilaisuus, jossa

Metsähallituksen Luontopalvelut ilmoitti noin 700 hehtaarin kokoisen luonnonsuojelualueen

perustamisesta.

Virallisen suojelupäätöksen Hyvättilänsuo ja Mantereensaarensuo sekä osa Höytiönsuosta saivat

vuonna 2019. Nyt soita ennallistetaan konevoimin.

Mantereensaarensuolla ojia on tukittu vuodesta 2015 lähtien jo lähes sadan hehtaarin alalta.

Hyvättilänsuolla saman mittaluokan urakka alkanee tulevana kesänä.

Konnunsuon suojelualueeseen kuuluu myös turpeenkaivuusta viimeksi vapautunut lähes 200

hehtaarin turvekenttä Hyvättilänsuon kupeesta. Sille suunnitteilla oleva Kotasaaren

lintukosteikko uusine lintutorneineen lisää entisestään Konnunsuon vetovoimaa niin lintujen kuin

lintuharrastajien parissa.

Lintutornin sijaan minä suuntaan mieluummin Hyvättilänsuolle. Kun siellä ilta-aurinko painuu

juhannuksena mailleen, tarkkaan katsettani suovenhokkaan varalta. Se on vaatimattoman

näköinen ja kokoinenkin, mutta erittäin uhanalainen ja erityisesti suojeltava perhonen, joka

Kun siellä ilta-aurinko painuu juhannuksena mailleen, tarkkaan katsettani
suovenhokkaan varalta.
”
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sinnittelee myös Höytiönsuolla. Lentokavereina venhokkaalla on mittareita, tupsukkaita ja

pienempiäkin suon erityiseen ilmapiiriin sopeutuneita hyönteisiä.

Ne kaikki ovat kanssani samaa mieltä: luonnontilaisella suolla on kiva elää ja kulkea!

Kirjoittaja on biologi, joka tykkää touhuta kasvien, perhosten ja muun luonnon parissa.

Kommentoi 0

Lue lisää aiheesta

Kolumnit → /aihe/Kolumnit Metsät → /aihe/Mets%C3%A4t

Luonnonvarakeskus Luke → /aihe/Luonnonvarakeskus_Luke Linnut → /aihe/Linnut

Järvi → /aihe/J%C3%A4rvi

Jaa

1

2

Etusivulla nyt → /

Luetuimmat → /luetuimmat/

Ve nä läi so mis tei sen Te boi lin ben sas ta tuli kil pai li joi ta hal vem paa Lap peen ran nas sa – Onko se sat tu maa?
Tänään 10:00

 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6454900

Ket ju vies ti | "Head uut aas tat!" toi vot taa Kor ven ky lään per hei neen asett tu nut eläin lää kä ri Jo han na Hä kä mies
Tänään 6:00

 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6453424

Ma joi tus pai kois sa riit tää asiak kai ta, vaik ka ve nä läi set puut tu vat – Rau has sa kin juh la py hät ve tä vät hyvin
Eilen 6:00

 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6446952

1950- luvulla syn ty neil lä ovat me neil lään uudet ruuh ka vuo det – Päivi Aho sel la ovat hoi vat ta va na oma äiti, kum -
mi tä ti ja kaksi lap sen las ta
31.12.2023 6:00

 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6420116

An tiik ki kaup pa ei käy, mutta Art Junan ho tel li bis nes alkoi men nee nä ke sä nä sujua
30.12.2023 6:00

 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6449319

Ket ju vies ti | "Head uut aas tat!" toi vot taa Kor ven ky lään per hei neen asett tu nut eläin lää kä ri Jo han na
Hä kä mies
 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6453424

Ma joi tus pai kois sa riit tää asiak kai ta, vaik ka ve nä läi set puut tu vat – Rau has sa kin juh la py hät ve tä vät
hyvin
 → https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6446952
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